S.ij.

Nocte.ij.

leo vastator generatio v̄ra.

Didete v̄bū nūqd (l.ij) solitudo fact' sū israheli? aut t̄ra serotina. Quare ergo dixit popul' me? re cessim? nō veniem? vltra ad te. Nūquid obliuiscetur virgo ornamenti sui? aut spōsa fascie pectoralis sue. Populus vero meus oblit' est mei dieb' innumeris. Quid niteris bona ostēdere viā tu am? ad querendā dilectionē? Que insuper et malicias tuas docuisti vias tuas? et in alis tuis ihuētus est sāguis aniarū pauperū et innocētū. Nō in fossis inueni eos? sed in omnib' que supra memo rauī. Et dixisti. Absq; pec cato et innocēs ego sum. et propterea auerat furoz tu us a me. Ecce ego iudicio contēdā tecū? eo q̄ dixeris non peccavi. Quā vilis fa cta es nimis? iterās vias tu as. Et ab egypto confunde ris? sicut cōfusa es ab assur. Nam et ab ista egredieris et manus tue erunt super caput tuū? quoniā obtruit do minus confidentiā tuā? et ni chil habebis prosperū. **Pc.iiij**

Dalgo dicitur Si dimi serit vir vxorē suaz et recedens ab eo duxerit virū alterū? nunquid reuertetur ad eum vltra? Nunquid nō polluta erit et contaminata

ta mulier illa? Tu autē fornicata es cū amatorib' mul tis? tamen reuertere ad me dicit dominus: et ego suscipiā te. Leua oculos tuos in directū? et vide vbi nūc pro strata sis. In vijs sedebas exspectans eos. quasi latro insidiās in solitudine? et pol luisti terrā in fornicationibus tuis et in malicijs tuis. Quāobrē phibite sūt stille pluuiarū? et serotin' ymber non fuit. Frōs mulieris me retricis facta est tibi? nolui sti erubescere. Ergo sal tē amodo voca me pater me us? dur virginitatis mee tu es. Nunquid irasperis iper petuū? aut perseverabis in fine? Ecce locuta es et feci sti mala? et potuisti. Et dixit dñs ad me i diebus iose regis. Nunquid vidisti que fe cerit auersatrix israel? Abi it sibimet super omnē montē excelsū et sub omni ligno frondoso? et fornicata ē ibi. Et dixi cū fecisset hec omia ad me reuertere? et nō est re uersa. **Nocte.ii. Lectio.ij.**

Evidit preuaricatrix soror eius iuda. q; pro eo q̄ mechata esset auersatrix israel dimissem eā? et de disse ei libellū repudij? et nō timuit pūaricatrix iuda soror eius. sed abiit et fornicata est etiā ipsa: et facilitate

nis sue contami nis sue contami
natur ad cā in
t ligno. **E** in om
nō est reuersa ad
catris so: cius
co: cius
co: cius
co: cius
I R duc
mū ifrachet
terra aquilou
bedi parvib
autē dux.
te in filios
rā defiderat
pæclarū
E dixi. P
et post me in
bis **S**ec quā
lier amato
pīt me domi
nō. **J**oc
plozatus et
ufractiqm un
am fullob
Louern
tes? et famili
fras. **E**c
te. **T**u em
fier **U**cre
les? et mult
re in dño d
Cofullio cu
trū nostro
nostra? et
ta eoni: f
eoni: **D**on
nenfa et
minia nō
peccau
noſtri ab

Nocte.ij.

ta mulier illa? et anti-
nicata es ci amouib-
tis? tamen reuera ad
dicit dominus et ego si-
piate. **I**euaculos tuos
directi? et vide vobis na-
stratis. In vijs sed
et respectans nos qualia
insidiis in solitudine? in-
lustris terris in fornicati-
bus tuis et in maliciis tuis?
Quia obit pribite sibi
pluuiarum? serotin? non
fuit fris mulieris
reticias facta est tibi? nu-
sti erubescere. **E**rgo
te amodovoca me paten-
us? dum virginitatis me-
es. **A**nquid irascens
petui? aut perseverab-
fini? **E**cce locuta es et
isti mala et potuisti. **E**n-
dixi ad me diebus iofu-
gis. **A**nquid vidisti quod
cerit auersatrix israel? **E**t
sibimet super omnem na-
tum excaecis et sub omni lig-
frondoso let fornicata es.
Et dixi cū fecisset hec con-
ad me reuertere et nō effe-
uersa. **N**oche.ii. Lectio
Evidit pecuniam
soror eius iuda? qd
eo qd mechata esset auer-
trix israel dimissem et
dusse ei libellum repudij? at
timuit puericamp iuda? ro?
eius. sed abit et fornicata
est etiā ipsa: et facilitat

Nocte.ij.

fornicationis sue contami-
nauit terraz et mechata est
cū lapide et ligno. **E**t in om-
nibus his nō est reuersa ad
me preuaricatrix soror eius
iuda in toto corde suo? sed i-
mendacio ait dñs. **C**Et di-
xit dominus ad me. **J**ustifi-
cauit animā suā auersatrix
israel cōparatione preuaric-
tricis iude. **G**ade? et cla-
ma sermones istos cōtra aq-
lonē et dices. **R**euertere a-
uersatrix ysrahel ait dñs et
non auertā faciez meā a vo-
bis? quia sanctus ego sū di-
cit domin? : et nō irascer im-
peretuū. **V**erū tamē scito
iniquitatē tuā? qr in dñm de-
um tuū pūaricata es. **E**t dis-
p̄sistī vias tuas alienis sub
omni ligno frondoso? et vo-
cē meā non audisti ait dñs.
COnuertimini filij. **L**c.ii
Creuerterētes dicit dñs?
qr ego vir vester. **E**t assumā
vos vnu de ciuitate et duos
de cognatione? et introducā
vos in syon. **E**t dabo vobis
pastores iuxta cor meuz? et
pascēt vos sciētia et doctri-
na. **C**ūq multipliati fue-
ritis et creueritis in terra in-
diebus illis ait dñs non di-
cent vltra archa testamenti
dñi? neqz ascēdet super cor
neqz recordabū illius: nec
visitabitur nec fiet vltra. **I**n
tempore illo vocabunt hieru-

Io.ls.

salē soliū dñi? et congrega-
būtur ad eā omnes gentes
in nomine dñi in hierusalē:
et non ambulabū post pra-
uitatem cordis sui pessimi.

Tra diebus illis. **L**ec.iiij

Ibit domus iuda ad do-
mū israel: et veniēt simul de
terra aquilōis ad terrā quā
dedi patribus vestris. **E**go
autē diri. **N**uomodo ponā
te in filios? et tribuā tibi ter-
rā desiderabilē hereditatez
preclarā exercituū gentiuž
Et diri. **P**atrē vocabis me
et post me ingredi nō cessab-
is. **S**ed quō si contēnat mu-
lier amatorē suū? sic contē-
psit me domus israhel dicit
dñs. **V**ox in vijs audita est
ploratus et v lulatus filiorū
israel: qr iniquā fecerūt vi-
am suā? obliiti sūt dñi dei sui
Conuertimini filij reuertē-
tes? et sanabo auersiones ve-
stras. **E**cce nos venim⁹ ad
te. **T**u enim es dñs deus no-
ster. **V**ere mēdaces erāt col-
les et multitudo montiū. **G**e-
re in dño deo nřo sal⁹ israel.
Cōfusio come dit labore pa-
triū nostrorū ab adolescētia
nostra? greges eorū et armē-
ta eorū: filios eorū et filias
eorū. **D**ormiemus in cōfusio-
ne nřa et operiet nos igno-
minia nřa? qr dño deo nřo
peccauimus nos et patres
nostri ab adolescētia nřa vs
E.iiij.

Nocte.iii.

¶ ad diem hanc: et nō audi-
uimus vocē domini dei no-
stri.

Nocte.iii. Lectio prima.

Si reuerteris ad me isra-
uel ait dñs: ad me con-
uertere. Si abstuleris offen-
dicula tua a facie mea nō cō-
moueberis. Et iurabis vixit
dñs in veritate et in iudicio
et in iustitia: et benedicēt eū
gentes: ipsumq; laudabunt
Iudec enī dicit dñs viro iuda
et habitatori hierusalē. No-
uate vobis nouale: et nolite
serere super spinas. **L**ir-
cūcidimini dno: et auferte p̄
pucia cordiū vestrorūz viri
iuda et habitatores hierusa-
lē: ne forte egrediatur vt ig-
nis indignatio mea: et suc-
cēdatur et nō sit q̄ extinguat
propter maliciā cogitatio-
nū vestraz. Annūciate in iu-
da et in hierusalē auditū fa-
cite: loquimini et canite tu-
ba in terra: clamate fortiter
et dicite. **L**ōgregamini et in-
grediamur ciuitates muni-
tas: leuate signū in syon. **L**ō
fortamī nolite stare: q̄r ma-
lū ego adducā ab aqlone et
cōtritionē magnā. **Lectio.ii.**

Ascendit leo de cubili
suo: et predo gentiū se-
leuauit. Egressus est de lo-
co suo: vt ponat terrā tuam
i desolationē. Ciuitates tue
vastabūt: remanētes absq;

habitatore Super hoc acci-
gite vos cilicijs: plāgite et
vlulate: q̄r nō est auersa ira
furoris dñi a vobis. Et erit
in die illa dicit dñs pibit cor
regis et cor p̄cipū: robustu-
pescens sacerdotes: et pphe-
te cōsternabūt. Et dixil Iudeu-
heu heu. dñe deus. Ergo ne
decepisti populū istū et hie-
rusalē dicēs: pax erit vobis.
Et ecce puenit gladius vſq;
ad animā. **I**n tēpore illo
diceſt populo huic et hieru-
salē. Vētus vrēs i vijs q̄ sūt
in deserto: vie filie pp̄li mei
nō ad vētilandū et ad purgā-
dū. Spirit⁹ plen⁹ ex his ve-
niat mihi. Et nūc ego loqr iu-
dicia mea cū eis. Ecce quasi
nubes ascēdet: et quasi tēpē-
tas currus ei⁹. Veloctiores
aquilis equi illi⁹. **Lectio.iiij.**

TEnobis: qm̄ vastat
sum⁹. Lava a malicia
cor tuū hierusalē: vt salua fi-
as. **V**sq; quo morabūt in te
cogitatōes noxie. Vox enī
ānūciatis a dan: et notū faci-
ētis ydolū de mōte effram.
Dicite gētib⁹. Ecce auditū
est in hierusalē custodes ve-
nire de tra lōginqua: et dare
sup ciuitates iuda vocē suā.
Quasi custodes agrorū fa-
cti sūt sup eā in giro: q̄a me
ad iracūdiā p̄uocauit dicit
dñs. Vie tue et cogitatōes
tue fecerūt hec tibi. **I**sta ma-

Nocte.iii.
namara: quia teti-
bomo. Tu
facies. Li
cino: bū
li aureo t
culos tuos:
nens. Con-
tones tuā: an
Vocē emi qu
audui: et a
erpere. **C**
ter moni-
manus fū
defecit am
interfectus
bierusald et
fideitate en
is eius au
facientē m
fidem et p
Quod si en
dicerint: e
bunt.
Domin
cuit f
si eos co
pere duic
rit facies
et noluer
autem bu
res sunt e
tes viam
dei sui. **J**
tes et lo
cognosc
indicatu
gis bū
iugum?

Nocte.iiij.

habitatoe super hoc
gite vos cilijs plagi
vlulate: q: nō aueris
furoris dñi a vobis. E
in die illa dictis gib
regis et cor picipi: co
pescerit sacerdotes: tu
te cōsternabū. Et dñi
heu heu dñe deus. Ergo
decepisti populi istū et
rusalē dices: pat erit v
Et ecce punit gladius
ad animā. Un tēpōrū
diceſt populo huic et hu
salē. Vetus rīs i vīs
in deserto: vie filie pp
nō ad vēlandū et ad p
dū. Spirit⁹ plen⁹ et p
niet mūlū ego lo
dicia mea cīcīs. Ecce qu
nubes ascēderūt: quasi q
stas currus ei⁹. Ueloci
aqualis equi illi⁹. Lectio.
Nobis: qm̄ val
sum⁹. Lava a malo
cor tuū hierusalē vt salu
as. T̄s̄ quo morabū in
cogitationes norie. Tern
ānūciāns a dā: nō fū
ētis ydolū de mōte effra
Dicte gēt⁹. Ecce aut
est in hierusalē custodes
nire de trālogiū: nō
sup ciuitates iuda vocū
Quasi custodes agros in
cti sūt sup ēa in giro: qm̄
ad iracūdā puocauit dñs.
Vt tue et cogitationes
tue fecerūt hec nob̄.

Nocte.iiij.

ticia tua qz amara: quia teti
gi cor tuū. **E**ntrē meū
ventrē meū doleo: sens⁹ cor
dis mei turbati sunt in me.
Mō tacebo: qm̄ vocē buci
ne audiuīt aīa mea: clamore
prelū. Lōtritio sup cōtritio
nē vocata est: et vastata est
ois terra. Repente vastata
sunt tabernacula mea: subi
to pelles mee. T̄s̄ quo vide
bo fugiēt⁹: audiā vocē buci
ne: **S**tultus popul⁹ me⁹
me nō cognouit: filij insipiē
tes sūt: et vecordes. Sapiē
tes sūt vt faciāt mala: bene
aut̄ facere nescierūt. Asperi
terrā et ecce vacua erat ni
chil⁹: et celos: et nō erat lux
in eis. Vidi montes et ecce
mouebant⁹: et oēs colles cō
turbati sūt. Intuit⁹ sū et nō
erat hō: et oē volatile celi re
cessit. Asperi et ecce carme
lus desert⁹: et omēs v̄rbes
eius destructe sūt a facie do
mi et a facie ire furoris ei⁹.
Nocte.iiij. Lectio p̄ma.
Hec enī dicit dñs. **D**ek
ta erit oīs terra: sed ta
mē consūmationē nō faciaz
Lugebit trā: et merebūt ce
li desuper: eo q̄ locutus suz
Logitaui et nō penituit me:
nec auersus sū ab eo. **A** vo
ce equitis et mittentis sagit
tā fugit oīs c iuitas. Ingres
si sūt ardua: et ascēderūt ru
pes. **T**nuverse v̄rbes dereli

So.lij.

cte sūt: et non habitat in eis
homo. Tu autē vastata qd
facies: **L**ū vestieris te coc
cino: cū ornata fueris mon
li aureo et pinxeris stibio o
culos tuos: frustra compo
neris. Contēpserūt te ama
tores tui: anūmā tuā querūt
Tlocē enī quasi parturi ētis
audiui: et angustias vt pu
erpere. **V**ox filie syon in
ter morientis expandētis
manus suas. **G**e mihi: quia
defecit anima mea propter
interfectos. Circuite vias
hierusalē et aspicite: et con
siderate et querite in plate
is eius an inueniatis viruz
faciente iudiciū et querente
fidem: et propicius ero ei.
Quod si etiā viuit dominus
dixerint: et hoc falso iura
bunt.

Lectio.ij.

Omīne oculi tui respi
ciūt fidem. **P**ercussi
sti eos: et non doluerūt: attri
uisti eos et renuerunt acci
pere disciplinā. Induraue
rūt facies suas supra petrā
et noluerunt reuerti. **E**go
autem diri. **F**orsitan paupe
res sunt et stulti: ignoran
tes viam domini et iudiciuz
dei sui. **I**bo ergo ad optima
tes et loquar eis. **I**psi enim
cognoverunt viam domini:
iudicium dei sui. **E**t ecce ma
gis hū simul confregerunt
iugum: ruperunt vincula.
S.iiij.

Octe. v.

Idcirco percussit eos leode
nilua? lupus ad vesperas ve
stauit eos: pardus vigilas
super ciuitates eorum. **O**m
nis q̄ egressus fuerit ex eis
capiet? quia multe sunt pre
uaricationes eorum: cōfor
tate sunt auersiones eorum
ESuper quo propicius ti
bi esse potero? Filii tui dere
liquerunt me: et iurāt in his
qui non sunt dij. **S**taturaui
eos et mechati sunt: et in do
mo meretricis luxuriaban
tur. **E**qui amatores in femi
nas? et emissarij facti sunt:
vnusquisq; ad vrorez proxi
mi sui hinniebat. **N**unquid
sup his nō visitabo dicit do
minus? et in gente tali nō vl
ciscetur anima mea? **A**scen
dite muros eius et dissipate?
consūmationez autē nolite
facere **A**uferte propagines
eoru: quia non sunt domini
Preuaricatione **L. iii.**
Deniz preuaricata est in
me domus israel et dom⁹ iu
da ait dñs. **M**egauerunt do
minus? et dixerunt. Non est
ipse? neq; veniet super nos
malum: gladij? et famē non
videbimus. **P**rophete fue
runt inventum locuti? et re
sponsum nō fuit in eis. **H**ec
ergo eueniunt illis. **E**He
dicit domin⁹ deus exercitu
um. **Q**uia locuti estis verbū
istud? ecce ego do p̄ba mea

in ore tuo in igne. et populū
istum in ligna: et vorabit eos
Ecce ego adducam super vos
gentem de longinquo domus
israel ait dominus: gentem robu-
stam. gentem antiquam. gen-
tez cuius ignorabis linguā
nec intelliges quid loquac.
Dharetra eius quasi sepul-
chrum patens: universi for-
tes. **E**t comedet segetes tu-
as et panem tuum deuora-
bit: filios tuos et filias tuas
comedet gregem tuum et ar-
mata tua. **E**t comedet vine-
am tuam et ficum tuam: et
conteret urbes munitas tu-
as in quibus tu habes fidu-
ciam gladio. **E**teruntamen
in diebus illis ait dominus non fa-
ciā vos in consummationem.
Noche. v. **L**ectio. i.
Quod si dixeritis qua-
re fecit dominus deus no-
ster nobis hec omnia: dices
ad eos. **S**icut dereliquisti
me et seruisti deo alieno in
terra vestra: sic fuisti diis
alienis in terra non vestra.
Annunciate hec domui ia-
cob: et auditū facite in iuda-
dicentes. **A**udi popule stu-
pe quod non habes cor: qui habē-
tes oculos non videtis: et au-
res et non auditis. **P**er
ergo non timebitis ait dominus:
et a facie mea non delebitis:
Qui posui arenam terminū
nari preceptū semper in ī-

Lectio. i.

Hoc. vi.
pietatis: et com- suis: et pot-
tur et non poterunt rat talia.
sciret fluctus eius nouissimo ex-
resibunt illud. **Po-** **O** **Onfor-**
plicat factum est co- **am**
met et erasperans. **salem:** et tu
int et abierunt: et **bucina:** eri
int in corde suo. **Ieu-** **cate vocili-**
ad dñm deuz nřp- **vsum** est ab
is pluviam tem- **tritio magni-**
serotinā in tem- **licate affini-**
plitudinem an- **ad eam ven-**
gustodientem no- **greges eou-**
Lectio. ii. **ea tentoria**
states nostre de- **scit vniuersi-**
serunt hec: et pec- **manu sua**
approhibuerunt bo- **te super eum**
is: quia inventi **gate et ascen-**
pido meo impium in **die.** **Sac-**
quasi aucupes: la- **nunt duces?**
mentes et pedicas **facte sunt?**
dos viros. **Sicut** **Surgite ex-**
alena aub? sic do- **nocte: et du-**
plene dolo. **Ideo** **c: quia be-**
ansunt et ditati: in **ciatum.** **C**
met impinguati **er fundere et**
sermones me- **aggresem.**
o. **Laus a vidue no-**
rit: causam pupu- **fitationis?**
lerunt: et iudice- **in medio e-**
num no iudicau- **dam facit**
n: quid super his no- **am? hic fru-**
dicis: aut sup- **ciam suam**
poscendi novi- **fitas audi-**
tum mea. **Stu-** **me semper**
obilia facta sunt i- **ga.** **Eru-**
sophete propheta- **foite rec-**
nacum: et sacerdo- **teme for-**
tudebat manus **tam terr-**

Nocte.v.

eode
az ve
gilas
Ecce ego adduc^z sup
gentē de longinquo don
israel ait dñs: gentem
stam. gentē antiquam q
tez cuius ignobilis lit
nec intelliges quid loq
Pharetra eius quasi se
chrum patens: vniuersi
tes. Et comedet segetes
as et panem tuum decu
bit? filios tuos et filias tu
comedet gregem tuum
mēta tua. Et comedet v
am tuam et sicut tuam
conteret r̄bes munitas
as in quibus tu habes h
ciam gladio. Veruntur
in diebus illis aut dñs n
ciā vos in cōsummatione
C Nocte.v. **Lectio.**
Q Uod si dixeritis qu
reficit dominū de i
ster nobis hec omnia dī
ad eos. Sicut dereliqui
me et seruisti deo alieni
terra vestra sic huius p
alienis in terra non vest
Annunciate hec domini
cōb: et auditū facite in d
dicentes. Audi popule sū
te q̄ nō habes cor: qui hab
tes oculos nō videns ter
res et non auditis. **C** ergo nō timebitis aut dñs
et a facie mea nō delibere
Qui posui arenam terminu
mari preceptu^z semper

Nocte.vi.

quod non preteribit: et com
mouebuntur et non poterūt
et intumescent fluctus eius
et non transibunt illud. **P**o
pulo autē huic factū est cor
incredulum et exasperans.
Recesserunt et abierunt: et
non dixerunt in corde suo.
A Et uiam dñm deu^z nr̄m
qui dat nobis pluuiam tem
poraneam et serotinā in tem
pore suo: plenitudinem an
nue messis custodientem no
bis. **Lectio.ij.**

Iniquitates nostre de
clinauerunt hec: et pec
cata nostra prohibuerūt bo
num a nobis: quia inuenti
sunt in populo meo impūi in
fidantes quasi aucupes: la
queos ponentes et pedicas
ad capiendo viros. **Sicut**
decipula plena auib^z **A**sic do
mus eorū plene dolo. **I**deo
magnificati sunt et ditati: in
crassati sunt et impinguati:
et p̄terierunt serinones me
os pessime. **C**ausā vidue nō
iudicauerūt: causam pupil
li non direxerunt: et iudici
um pauperum nō iudicau
runt **N**unquid super his nō
visitabo dicit dñs: aut sup
gentem huiuscmodi non v
tiscetur anima mea. **T**u
poi et mirabilia facta sunt i
terra. **P**rophete propheta
bant mēdaciū: et sacerdo
tes applaudebāt manib^z

fo.liij.

suis: et populus meus dile
xit talia. **Q**uid igitur fiet in
nouissimo eius? **Lectio.ij.**

Onfortamini filiū ben
iam in medio hieru
salem: et in thecuā clangitē
bucina: et super bethacarē
leuate vexillum: quia malū
visum est ab aquilone et con
tritio magna. **S**pecioser de
licate assūlāui filiā syō: et
ad eam vénient pastores et
greges eorum. **F**ixerunt in
ea tentoria in circuitu: pac
scet vniusquisq; eos qui sub
manu sua sunt. **S**anctifica
te super eam bellū: consur
gite et ascendamus in mē
die. **E**le nobis quia decli
nauit dies: quia longiores
facte sunt vmbre vesperi.
Surgite et ascendamus in
nocte: et dissipemus domus
ei: quia hec dicit dñs exer
cituum. **C**edite lignum ei:
et fundite circa hierusalem
aggerem. **H**ec est ciuitas vi
sitationis: omnis calumnia
in medio eius. **S**icut frigi
dam facit cisterna aquā su
am: sic frigidam fecit mali
ciam suam. **I**niquitas et va
stitas audietur in ea coram
me semper: infirmitas et pla
ga. **E**rudire hierusalem ne
forte recedat anima mea a
te: ne forte ponam te deser
tam terrā inhabitabilem.
C Nocte.vi. **Lectio.ij.**

Hec dicit dñs exercitu
um. Vsq; ad racemus
colligent quasi in vinea reli
quias israel. Cōuerte manū
tuā quasi videmiator ad car
tallū. Lui loquar et quē con
testabor vt audiat. Ecce in
circūcise aures eorū: et au
dire nō possūt. Ecce verbu; z
dñi factū est eis in opprobri
um: et nō suscipiēt illud. Id
circo furore dñi plenū sū: la
borau; sustinēs. Effūde sup
paruulū furore: et super cō
silu; iuuēnū simul Vir enī cū
muliere capieſ: senex cū ple
no dierū. **E**t trāſibūt do
mūs eorū ad alteros agri z
vxores pariter: q̄a extendā
manū meā super habitātes
frā dicit dñs. A minore q̄p
pe vſq; ad maiore oēs au
ricie studēt: z appheta vſq;
ad sacerdotē cūcti faciūt do
lū. Et curabāt cōtritionē fi
lie populi mei cū ignominia
dicētes par par: et non erat
pax. Cōfusi sūt q̄r abomina
tionē fecerūt: quin poti; cō
fusionē nō sūt confusi: et eru
bescere nescierūt. Quāobrē
cadent inter ruētes: in tem
pore visitatiōis sue corrūet
dicit dominus. **Lectio.ij.**

Hec dicit dominus.
State super vias z vi
dete. et interrogate de semi
tis antiq; q̄ sit via bona et ā
bulate in ea: z inuenietis re

frigeriū aiab' vestris. Et di
rerūt. Non ambulabim' Et
cōstitui sup vos speculato
res. Et dixi. Audite vocē tu
be. Et dixerūt. Nō audiem'
Ideo audite gētes z cogno
ſce cognatio: quāta ego fa
ciā eis. **A**udi terra. Ecce
ego adduco mala sup popu
lū istū fructū cogitationum
ei: q̄r verba mea nō audie
rūt: et legē meā proiecerūt.
Et quid mihi thus de saba
affertis: z calamū suave olē
tē de terra longinqua. Olo
caustomata vestra nō sūt ac
cepta: et victime vestre non
placuerunt michi. Propte
rea hec dicit dñs. Ecce ego
dabo in populū istū ruinas
et ruent in eis patres et filij
simul: vicin' et proximus pe
ribunt.

Lectio.ij.

Hec dicit dñs. Ecce ve
nit popul' de terra aq̄
lonis. et gens magna cōsur
get a finibus terre: sagittaz
et gladiū arripiet: crudelis
est et nō miserebitur Vox e
ius quasi mare sonabit: z su
per equos ascēdēt: prepara
ti quasi vir ad preliū aduer
sū te filia syon. Audiūmus
famā eius: dissolve sūt ma
nus nostre. Tribulatio app
hēdit nos: dolores vt partu
riēt. Molite exire ad agros
z in vineā ne ambuletis: qm̄
gladius inimici pauor in cir

ilia populi mei ac cius aduen
dicio et consperge due non fec
nec sanguine effuderat i
deos alios ueritis un
ipsis: habet loco isto un
patribus vīs in feci
Ecc vīs in
bus in
daci qui na
bes: furari
rari iurare
rebaudire
licnos quo
veniūs et i
in domo pa
tum est nom
tūs liber
fecerunt
tiones offens
calatrum
ita in qua
men meum
Ego ego si
dominus.
um in syro
men meum
videte quā
malorum
bel.
E
Com
dominice
vos man
quens et
caui tog

Nocte.vi.

terciu frigeriu ait ab his. &
cemus perut. Non ambabim
ea reli cōstitui sup nos pecul
manū res. Et dixi. Hunc vo
ad car be. Et dixerim aud
quē con Ideo audite gies u
Ecce in sce cognatio nata eq
terre. & ciā eis. **D**icitur
ego adduconala sup p
lū istū fructi cogitation
er? qz verba mea nō au
rūt: et legē meā proiec
Ut quid mībūthus de
affertis? et calamī suau
tē de terra longinqua?
caustomata veltra nō ill
cepta: et victimē veltra
placuerunt michi. P
rea hec dicit dñs. Ecce
dabo in populi illi tū
et ruent in eis patres et
simul: rīcū et proximum
ribunt. **Lectio** i.

Dicitur dñs. Ecce
nō populū detem
lonis. et gens magna dī
get a fimbis terre sagitt
et gladii arripiet: crudel
est et nō miserebitur. Goy
ius quasi mare sonabit: et
per equos scēderē: prepa
ti quasi vir ad piediū adu
sū te filia syn. Audiuimus
famā eius: dissolute sūt n
nus nostre. Tribulatio ap
hēdit nos: dolores vt per
semī riētē. Molite etre ad agn
etā et in vineā ne ambuletis q
sre gladius inimici paucū v

Nocte.vii.

Exitu **C**ilia populi mei ac
tingere cilicio et consperge
re cinē: luctuz vnigeniti fac
tibi planctū amarū: quia re
pente veniet vastator super
vos. **P**robatorē dedi te in
populo meo robustū: et sci
es et probabis vias eorum.
Omnes isti principes decli
nantes: ambulātes fraudu
lentur. **E**s et ferrū: vniuersi
corrupti sunt. **D**efecit suffla
toriū in igne: consūptuz ēst
plumbū. **F**rustra conflauit
conflator: malicie enī eoru
non sunt consūpte. **A**rgen
tū reprobus vocate eos: qz
dominas proiecit illos.

Nocte.vii. Lectio prima.

Terbūm quod factum
est ad hieremīā a do
mino dices. **I**ta in porta do
mus domini: et predica ibi
verbūm istud et dic. **A**udite
verbūz domini omnis iuda
qui ingredimini per portas
bas. vt adoretis dominum.
Hec dicit dominus exerci
tuū dēus israhel. **S**onas fa
cite vias vestras et studiave
stra: et habitabo vobiscum
in loco isto. **M**olite confi
dere in verbis mendacijs: di
centes templū domini tem
plū domini templū do
mini est. **Q**uoniaz si benedi
cereritis vias vestras et stu
dia vestra. si feceritis iudici
um inter virū et proximum

fo. lūij.

eiūs. aduenie et pupillo et vi
due non feceritis calumnīā
nec sanguinem innocentem
effuderitis i loco hoc et post
deos alienos non ambula
ueritis in malum vobis met
ipsis: habitabo vobiscuz in
loco isto in terra quam dedi
patribus vestris a seculo et
vsqz in seculum. **Lectio ii.**

Ecce vos cōfiditis vo
bis in sermonibus mē
dacijs qui non proderunt vo
bis: furari occidere adulter
rari. iurare mēdacer. liba
re baalum: et ire post deos a
lienos quos ignoratis. **E**t
venistis et stetistis corā me
in domo hac in qua inuoca
tum est nomen meum: et di
xistis Liberati sumus: eo qz
fecerimus omnes abomina
tiones istas. **E**rgo spelū
ca latronum facta est dom
ista: in qua inuocatuž est no
men meum in oculis vestris.
Ego ego sum: ego vidi dicit
dominus. **I**te ad locum me
um in sylo vbi habitauit no
men meum a principio: et
videte que feceriz ei popter
maliciam populi mei ysra
hel. **Lectio iii.**

Et nunc quia fecistis
omnia opera hēc dicit
dominus: et locutus suz ad
vos mane consurgens et lo
quens et non audistis: et vo
caui vos et non respondistis

Nocte. viii.

faciā domui huic in qua īuo
catū est nomē meū et in qua
vos habetis fiduciā. et loco
quem dedi vobis et patrib'
vestris. sicut feci sylo: et pro
iciam vos a facie mea sicut
proieci oēs fratres vestros
vniuersū semen effraim. Tu
ergo noli orare pro populo
hoc: nec assumas p eis lau-
dem et orationē: et non obſi-
tas inichi: quia non exaudi-
am te. **N**onne vides quid
isti faciunt in ciuitatibus iu-
da et in plateis hierusalez?
Filiū colligunt ligna et p̄es
succendunt ignez? et mulie-
res cōspergunt adipē ut fa-
ciant placenta regine celi
et libēt dīs alienis: et me ad
iracundiā prouocent. Nun
quid me ad iracundiā prouo-
cant dicit domin?**N**onne
semetipſos in confusione
vult? sui? Ideo hec dicit do-
minus deus. Ecce furor me-
us et indignatio mea conſla-
tur super locū istuꝝ super vi-
ros et super iumenta et sup-
lignū regionis. et super fru-
ges terre? et succendetur et
non extinguetur.

Nocte. viii. Lectio vma.
Dicit domin' exer-
citū deus israel. Olo-
caustomata vestra additevi
ctimis v̄ris et comedite car-
nes? quia non sū locutus cū
patribus vestris et non pre-

cepī eis in die qua eduri eos
de terra egypti de verbo olo-
caustomatū et victimarū: s̄z
hoc verbum precepi eis di-
cens. **A**udite vocē meam et
ero vobis deus et vos eritis
michi populus? et ambula-
te in omni via quā mandaui
vobis: vt bene sit vobis.
Et non audierunt nec in-
clinauerunt aurē suam? sed
abierunt in voluptatibus et
in prauitate cordis sui mali
factiōꝝ sunt retroſū et non
in ante a die qua egressi sūt
patres eorū de terra egypti
vsq ad diē hanc. **E**t misi ad
vos om̄nes seruos meos p
phetas per diez consurgēs
diluculo et mittens? et non
audierunt me nec inclinaue-
runt aurē suam sed indura-
uerunt ceruicē suam: et pe-
ius operati sūt q̄ patres eo-
ruin.

Lectio. ij.

Eloqueris ad eos om-
nia verba hec et nō au-
dient te: et vocabis eos et nō
respondebunt tibi. **E**t dices
ad eos. **H**ec est gens que nō
audiuit vocē domini dei sui
nec recepit disciplinaz. **P**e-
rūt fides? tablata est de ore
eorum. **T**onde capillū tuuꝝ
et proice et sume indirectuꝝ
planctum? quia proiecit do-
minus et reliquit generatio-
nē furoris sui: quia fecerunt
filii iuda malū in oculis me-

minus **C** posue
dicula sua in do-
muocatum est no-
t polluerent ea?
trunt excelsa to-
ti valle filii ēno:
ut filios suos et
igni que non p̄ce-
pani i corde meo.
ies veniet dicit
non dicetur a-
et vallis filii en-
is interfectiois
in top̄het eo q̄
s. **Lectio. iii.**
moticinum po-
nas in cibos volu-
ti bestiis terre?
qui agat po-
peccato sua
foci. **Q**uoniam
ad cursum si-
mpetu vadit
villus i cu-
pus suum i
et cacomia cu-
pos adueni-
aut meus i
dicū domi-
O Tunc
domini no-
mendaciu-
los mendac-
full sunt fa-
tiet capi-
domini p-
entia nulli-
merunt. Et eligen-
pterea d-

Cepi eis in die quod duxi
de terra egipci overbo
caustomati et vituperi
hoc verbum pueri eis
cens. Audite nocte meam
ero vobis deus vos en
michi populus et ambo
te in omni via qua mand
yobis: ut bene sit vobis.
Et non audierunt ne
climauerunt aure suam:
abierunt in voluptatibus
in prauitate cordis sui
factios sunt retrocessi et
in ante a die qua egressi
patres eorum de terra egypti
vscq ad diem hanc. Et mul
vos omnes seruos meos
phetas per diez consurgi
diluculo et mittens: tunc
audierunt me nec inclina
runt aure suam sed indu
uerunt cervicem suam: et
ius operatus est patres
rum. **Lectio.ii.**

Eloqueris ad eos
mia verba hec et non
dient te et vocabis eos
respondebunt tibi. Et dico
ad eos. **H**ec est gens qua
audiuit vocem domini dei
nec recepit disciplinas: qu
rit fides: tablata est de
corum. Tonde capillatum
et proice et sume indirecte
planctum: quia proieceris
minus et reliquit generis
ne furoris suis: quia feceris
filii iuda malum in oculis

Is dicit dominus. **T**hosue
runt offendicula sua in do
mo in qua inuocatum est no
men meum ut polluerent eam:
et edificauerunt excelsa to
phet que est in valle filii enon:
ut incenderent filios suos et
filias suas igni que non prece
pi nec cogitani in corde meo.
Ideo ecce dies veniet dicit
dominus: et non dicetur ap
plius tophet et vallis filii en
non sed vallis imperfectiois
et sepelientur in tophet eo quod
non sit locus. **Lectio.iii.**

Terit morticinum po
puli eius in cibos volu
cribus celi et bestiis terre:
et non erit qui abigat. **E**t quod
escere faciam de urbibus iu
da et de plateis hierusalem
voce gaudij et voce leticie
voce sponsi et voce sponse.
In desolatione enim erit terra.
In tempore illo ait domi
nus eiciant ossa regum iuda
et ossa principum eius et ossa
sacerdotum et ossa propheta
rum et ossa eorum qui habita
uerunt hierusalem de sepul
chris suis: et expandent ea
ad solem et lunam et omnes
milicia celi que dilexerunt et
quibus seruierunt et post que
ambulauerunt: et que quesiri
erunt et adorauerunt. **N**on
colligentur et non sepelien
tur: in sterquilinum super fa
ciem terre erunt. **E**t eligent

magis mortem quam vitam om
nes qui residui fuerint de co
gnatione hac pessima: in uni
uersis locis que derelicta sunt
ad que eieci eos dicit domi
nus exercituum.

Dices ad eos. **H**ec
dicit dominus. **M**unquam
qui cadit non resurget: et qui
auersus est non reuertetur?
Quare ergo auersus est po
pulus iste in hierusalē auer
sione contēciosa? **A**pprehē
derunt mendacium: et nolue
runt reuerti. **E**t attendi et
auscultavi: nemo quod bo
num est loquitur. **N**ullus est
qui agat penitentiam super
peccato suo dicens. **Q**uid
feci? **O**mnes conuersi sūt
ad cursum suum: quasi equus
in petu vadens in prelium.
Milius in celo cognouit tem
pus suum: turtur et hirundo
et ciconia custodierunt tem
pus aduentus sui: populus
autem meus non cognouit ini
diciū domini. **Lectio.ii.**

Tolomodo dicitis sapi
entes nos sumus: et lex
domini nobiscum est. **E**vere
mendacium operatus est sti
lus mendax scribarum. **L**o
fusi sunt sapientes: perterri
ti et capti sunt. **V**erbum enim
domini proiecerunt: et sapi
entia nulla est in eis. **P**ro
pterea dabo mulieres eorum

Nocte ix.

exteris? agros eorum here-
dibus. **Q**uia a minimo vsq;
ad maximum omnes auari-
ciam sequuntur? a propheta
vsq; ad sacerdotem cuncti fa-
ciunt mendacum. **E**t sana-
bant contritiones filie ppli
mei ad ignominiam dicentes
pax pax: cum non esset pax.
Confusi sunt quia abomina-
tionē fecerunt? quinimo cō-
fusione non sunt confusi: et
erubescere nescierūt. **I**dcir-
co cadēt inter corruentes? i
tempore visitatiōis sue cor-
ruent dicit dñs. **C**ongregās
cōgregabo eos ait domin⁹.
DOn est vua in vi- **L.ij.**
tibus et non sunt sic? i
fculneā? foliū deslurit: et de-
di eis que pretergressa sunt
Quare sedemus? **C**onueni-
te et ingrediamur ciuitatez
munitā et sileam? ibi? qz dñs
de⁹ noster silere nos fecit: et
potum dedit nobis aquā fel-
lis. **P**eccaui⁹ em⁹ domino
Expectauimus pacē et non
erat bonū: tempus medele:
et ecce formido. **A** dan audi-
tus est fremitus equor⁹ ei⁹?
a voce hinnituū pugnator⁹
eius cōmota est om̄is terra.
Et venerūt et deuorauerūt
terram et plenitudinē eius?
vrbē et habitatores ei⁹. **Q**u
ecce ego mittā vobis serpē-
tes regulos quibus non est
incantatio? et mordebūtyos

ait dñs. **D**olor me⁹ sup dolo-
rē in me cor meum merens
Ecce vox clamoris filie
populi mei de terra longin-
qua. **N**unqđ dñs nō est in sy-
on. aut rex eius non est i ea?
Quare ergo me ad iracun-
diā concitauerūt in sculpti-
libus suis? et in vanitatibus
alienis? **T**ransi⁹ messis? fi-
nita est estas: et nos saluati
non sumus. **S**uper cōtritio-
ne filie populi mei contrit⁹
sum et contristatus? stupor
obtinuit me. **N**ūquid resīna
non est in galaad aut medi-
cus nō est ibi? **Q**uare ergo
non est obducta cicatrix fi-
lie populi mei? **T**u autē dñe
misere nostri. **D**eo gr̄as.

bere- ait dñs. Dolone^o sup
o vso^z rē^z in me cor nō mī
uari- Ecce vor clamorū
obeta populi mei de terra loc
cti fa qua. Numq^o dñe nō e^z
t sana on. aut ret cūs non e^z
ppli Quare ergo ne adira
cetes diā concitauerūt in scū
par. libus suis: invanitat
mina alienis? Transiit messa
no cō nita est estas: et nos si
si: et non sumus Super cō
dcir ne filie populi mei con
tes? i sum et contristatus? In
cor: obtinuit me. Nō quid re
egās non est in gelaad aut n
nun^o.
Lvi.
fie^z i cus nō e^z ibi: Quare
et de non est obducta cicatr
sunt lie populi mei. Tu aut
uem miserere nostri. Deo ga
atez
dñs
it: et
ā fel
mino
non
ele:
udi
n^o:
top
ta.
rūt
ns:
Ω:
pē:
est
os

Scria ii. ad primas.

Vita ad primas. p. i.

Ecclias vir
q̄ nō abiit i
consilio im
pionum; in
via p̄tōrum
Nō stetit: et
i catbedra
nō sedit. **E**nd in le
itas er^o; et in lege
stabat die ac nocte
m̄lignū qd plan
de cursus aqua
tū suū dabit i tpe
nū eius non dēnu
recaneg faciet pro
t. **D**ō sic impī nō
spulvis quē p̄
tāde terre. **I**deo
put impī in iudi
cōres in p̄filio m
mouit dñs viā w
impiorū peribit
acut erat. **ps. ii.**
tremuerūt gen
ppli meditati sūt
itterūt reges ter
pes zuenerūt in
mus dñm t aduer
d. **D**irumpam^r
w; t p̄ciamus a
p̄pōrum. **Q**ui ha
bit irridebit eos: t
habit eos. **T**unc
eos in ira sua: t in
conturbabit eos
constitut^rsum rep
er son montē san
tulcans p̄ceptū